



Folketingets Miljøudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. NST-4401-00395

Den 12. januar 2015

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 17. december 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 3 til L 86, forslag til lov om ændring af lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v., lov om miljøbeskyttelse og lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold (afdragsordning, finansiering og fristfastsættelse ved påbud om forbedret spildevandsrensning samt drift og vedligeholdelse af anlæg til spildevandshåndtering), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Høegh (V).

### **Spørgsmål nr. 3 (L 86)**

Hvad er ministerens holdning til konsulent i Kommunernes Landsforening, Niels Philip Jensens udtalelse: "Regeringens model vil skabe store udfordringer for nogle af spildevandsselskaberne i landdistrikterne. Jeg frygter, at det kan komme til at koste nogle selskaber livet" (jf. Altinget d. 7. november 2014, "Brosbøls kloak-løsning kan koste selskaber livet")?

### **Svar**

Lovforslaget indebærer en række elementer til sikring af spildevandsselskabernes økonomi i forbindelse med den foreslåede afdragsordning. Disse elementer er gennemgået i svar på spørgsmål 2 (L 86).

Der har på baggrund af KL's bekymring været afholdt møde mellem KL, DANVA og Naturstyrelsen, hvor de enkelte elementer til sikring af spildevandsselskabernes økonomi blev drøftet.

På mødet blev det bl.a. konstateret, at kommunerne også har mulighed for at gennemføre krav om forbedret spildevandsrensning i form af decentrale renseløsninger, som ofte er billigere for de enkelte husstande end kloakering.

Det er desuden aftalt mellem KL, DANVA og Naturstyrelsen, at man vil følge udviklingen i tab for de enkelte spildevandsselskaber som følge af ordningen, så der i tide er mulighed for at gribe ind, hvis tabene skulle udvikle sig ud over det forventede maksimale niveau for spildevandsselskabets øvrige forbrugere.

Det er mit indtryk, at KL's bekymring således er blevet imødekommet.

Kirsten Brosbøl

/

Mads Leth-Petersen